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. . . , Samlingsplats för traktens
unga
Dagligvaror till lanthandeln
kommer en gång i veckan från
Thure Liljedahls i Motala. Läs-
ken levereras från Ödeshögs
bryggeri (beställningslappar
finns kvar). Andra firmor'levere-
rar glas och porslin och järnva-
ror. Vid starten på 1920-talet
h~n:dlar ett 60-tal hushåll. Mfå-
ren utökas. 1938 tillkommer

bensin och något senare blir lan-
thandeln telestation för 20-talet

abonnenter. Stationen är öppen
vardagar kl 8-21, söndagar 8-10,
13-16 och 18-20. Mfåren är i

princip alltid öppen. Den blir en
samlingsplats för traktens ung-
domar. Företaget kompletteras
med torghandel i Tranås, Grän-
na, Jönköping och Nässjö. Då
säljs ägg, gurkor, syltlök och
frukt, som är betalning för varor
i lanthandeln från tralctens kun-
der.Wiola Lundin klipper det blågula band. som 'Ingrid Staaf monterat. Påv'äggensittertidsimlig reklam far tvålenLux.

Två händelser sker samtidigt i
Ödeshög. I GranIiden i Hembyg-
dsparken nyinvigs Sven Johans-
sons Spet:eri & Diverseaffär. I
Riddarsalen i Centrumhuset
arbetar projektet Legs med en
strategi- och. handlingsplan för
tillväxt och sysselsättning i
Ödeshög 2005-2008.

När makarna s'tig och Wiola
Lundin gick i pension för fem år
sedan lärnl1!l<::t.ede Täby och..flytc

tade hem till Ödeshög - närma-
re'bestämt till Wiolasmorföräld-
rahem i Kushult. Nu ska sonen

flytta in i sitt morföräldrahem i
Maltrnossen. Därför blev det

dags att städa huset.

Orörd t30 år
På vinden fanns en hel orörd
lanthandel. 1921 startar Emil
och Sara Dahl butik i Malrmos-
sen ochWiolas föräldrar Sven

från 1934 tiUsla,nthandeln
stängs 1974. Den heter då Sven
Johanssons Speceri. & Diver-
seaffår, berättar Wiolä, som tyck-
er att det är synd att skingra lan-
thandeln. Hon ftågar därför

. hembygdsföreningen om den vill
ha hela butiken. Och det är klart

att föreningen vill! Särskilt som
Wiola och Stig ~j:ilvagör i ord-
ning hela den nyg;lrnla bnthan-
deln.

Här finns det mesta

I den nyöppnade lanthandeln i
Granliden finns ingen bensin
och Roland Hagberg saknar sill-
tunnan i hörnet och dess iukt.
Annars finns det mesta. Hand -

gjorda trådknappar, som är bra
för att de går att mangla, tråd,
linnen, strurnpor, nylonstrum-~

por, flugor, bläck, nålbrev, rosa
underbyxor, herrstrumphållare,
trätofflor från Ödeshögs toffel-
fabrik, tyger, kort, planscher
med bl a Göta Kanalmotiv och

mycket rner. Hyllorna är fyllda
med gamla burlcar och flaskor,
kakao, saffran, lagerblad, bakpul-
ver, ättika, katTe, tvättmedel och
andra varor.

Husen i hembygdsparken blir
vandrarhem under sommaren.

Värdpar Eva Broberg och Bengt
Erlandsson är redan på plats. Det
är deras femte säsong på vandrar-
hemmet. De bor annars i
Halmstad men Eva lovar att de

kan alla Ödeshögs sevärdheter. I
sommar kan de sälja karameller i
lanthandeln, som är tillgänglig
när receptionen är öppen. Dess-
utom ska Wiola Lundin sälja
karameller här på hembygdens
dag.

Kassaapparaten fungerar, Wiola
vill lära hembygdsföreningens
kassör Ebbe Åsenhed hur man

öppnar den. Wiola säljer gamla
Ödeshögsvimplar. Efter invig-
ning och demonstration av
varorna får vi veta att Inge
Andersson är anställd i förening-
en sedan några veckor. Han
arbetar heltid med allehanda

göromål och ska kanske hjälpa
Campingen. Och då tjänar före-
ningen pengar påpekar en nitisk
styrelseledamot.
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